As despesas decorrentes desta contratação são oriundas da seguinte dotação orçamentária: 

UNIDADE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE CATEGORIA 

08.01 2120  26.782.0015.2.018  339039000000 

3 - DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor global máximo estimado para a contratação será de R$ 11.000,00 (onze mil reais), 

conforme previsto no Termo de Referência em anexo. 

4 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

DE PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A presente Dispensa de Licitação ficará aberta por um período de 3 (três) dias úteis, a partir

[...]

O dia e horário do transporte será definido e agendado com antecedência de 5 (cinco) dias úteis. 

5.3. O caminhão utilizado para realizar o transporte deve possuir carroceria mínima de 12 metros e 

com tara líquida de no mínimo 28.000 kg. 

6. DA VIGÊNCIA 

6.1. A vigência do contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

7. OBRIGAÇÕES DAS PARTES  

7.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e 

as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução

[...]

Parágrafo Único - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de 

rescisão administrativa prevista no § 2º do art. 138 da Lei nº 14.133/21. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA VIGÊNCIA 

12.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo 

ser prorrogado de acordo com o contido nos artigos 106, 107 e 108 da Lei nº 14.133/2021.  

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA FISCALIZAÇÃO 
13.1. O contrato será acompanhado, controlado, fiscalizado, gerenciado e avaliado por servidor